[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, através do setor competente da municipalidade que informe a essa Casa de Leis,informações sobre a estrutura de exames otológicos disponibilizados para a população de Tatuí.
J U S T I F I C A T I V A

             Considerando que, segundo a Organização Mundial da Saúde,mais de 15 milhões de brasileiros têm problemas de audição;
            Considerando que apenas 40% dos afetados reconhecem o problema, pois a falta de informação e o preconceito fazem com que a pessoa afetada demore, em média, seis anos para procurar atendimento médico;
           Considerando que a deficiência auditiva acomete de alguma forma 70% dos idosos;
          Existe alguma campanha, em andamento ou prevista, visando orientar a população a procurar a Rede Básica de Saúde para o diagnóstico e tratamento de problemas otológicos?

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de outubro de 2017.

DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
50299138-62a5-412a-89e1-ad03e6d33e5b.png
PROTOCOLO 4573/2017 - 26/10/2017 17:13

image1.jpeg